СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о. декана Математико-механического факультета

30 ноября 2023 N2 44/8-02-34

Председательствующий - Е.В.Кустова, и.о. декана Математико-механического факультета

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали: 39 человек (список прилагается).

Повестка дня:
1. О Комплексном плане мероприятий, направленных на трудоустройство

обучающихся и выпускников в 2024 году.

1. О Комплексном плане мероприятий, направленных на трудоустройство
обучающихся и выпускников в 2024 году.

Е.В.Кустова, М.В.Дорохина, Г.В.Павилайнен, М.С.Единова, П.В.Шпилев

М.В. Дорохина проинформировала присутствующих о задачах и деятельности
Центра карьеры СПбГУ. Мария Вадимовна сообщила, что проводится мониторинг
трудоустройства, включающий как карьерные мероприятия (например, День карьеры
СПбГУ), так и мониторинг выпускников. Также М.В.Дорохина анонсировала запуск
Карьерного сервиса, с помощью которого обучающиеся смогут запрашивать карьерные
консультации с компаниями-работодателями.

М.С.Единова представила присутствующим презентацию, в которой отразила цели
и задачи сообщества вьшускников СПбГУ, основные направления деятельности
Управления по работе с выпускниками. Мария Сергеевна Единова рассказала о
возможности участия студентов магистратуры, старших курсов бакалаврпата и
специалитета, а также выпускников СПбГУ в менторской программе. В настоящее время
запущена менторская программа СПбГУ и компании Nexign: партнерский трек.

В ходе встречи обсуждались вопросы привлечения обучающихся и вьшускников
СПбГУ к сотрудничеству, к участию в образовательном процессе, а также в культурной,
научной и экспертной деятельности СПбГУ.

1.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Е.В.Кустова

Секретарь Е.Н.Шабашова

2

Приложение к протоколу совещания

от ___30.11.2023___ № _44/8-02-34_____

Список участников

совещания у декана Математико-механического факультета

30.11.2023

Обучающаяся А.А.Агафонова

Заместитель начальника отдела организации практик и содействия

трудоустройству
О.К.Амелина

Обучающийся И.С.Архипов

Обучающийся А.Л.Байтенов

Обучающаяся А.Б.Белая

Обучающаяся Э.В.Владимирова

Руководитель Центра карьер СПбГУ, начальник Отдела организации

практик и содействия трудоустройству
М.В.Дорохина

Обучающийся Н.Дубровин

И.о. начальника Управления по работе с выпускниками СПбГУ М.С.Единова

Обучающийся М.М.Емельянов

Обучающийся А.А.Запевалов

Старший преподаватель кафедры системного программирования Я.А.Кириленко

Обучающийся Д.И.Князев

Обучающаяся А.С.Козлова

Обучающийся Н.Р.Колупаев

Научный сотрудник кафедры астрофизики М.В.Костина

Доцент кафедры теоретической и прикладной механики Г.А.Кутеева

Обучающийся Д.Лысенко

Обучающаяся А.В.Морозова

Обучающийся Р.Н.Москаев

Обучающийся М.В.Олейник

Доцент кафедры теоретической и прикладной механики, заместитель

декана по молодежной политике
Г.В.Павилайнен

Обучающаяся А.К.Первушова

Обучающийся А.А.Першин

Обучающийся Я.С.Подлеснов

Обучающийся Е.П.Потешкин

Обучающийся В.С.Речкин

Обучающийся Н.Е.Рыжаков

Обучающийся С.А.Савин

Обучающаяся Я.А.Салова

Обучающийся В.А.Сарапулов

Обучающийся А.М.Смола

Обучающийся И.А.Сотников

Обучающаяся А.А.Филатова

Обучающийся И.А.Хромов

Обучающийся Н.А.Хромов

Обучающийся М.Ю.Черницкий

Обучающаяся А.С.Чижова

Доцент кафедры статистического моделирования  П.В.Шпилев